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Odkrywamy świętokrzyskie z okazji dziesięciolecia
województwa

W niedzielny poranek 7 września ponad 500 osób wyruszy na wspaniałą wycieczkę do
trzynastu powiatów naszego województwa. Na tę wyprawę, stanowiącą część obchodów
dziesięciolecia  istnienia  województwa  świętokrzyskiego  zapraszają:  marszałek  Adam
Jarubas,  starostowie  i  redakcja  “Gazety  Wyborczej”.
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Wszyscy, którzy zdecydowali się wziąć w niej udział, z pewnością nie będa narzekać na
nudę. W powiecie buskim będa mogli zobaczyć rezerwat przyrody w Skorocicach, bazylikę
ufundowaną przez Kazimierza Wielkiego w Wiślicy oraz cud przyrody – sosnę, “która wyszła
z ziemi” w Wełeczu.

Po powiecie jędrzejowskim oprowadzi regionalistka Urszula Lubczyńska-Gładka. Wyprawę
rozpocznie zwiedzanie kościoła św. Szczepana w Mnichowie oraz Zamku Rycerskiego w
Sobkowie, urządzonego w XVI-wiecznej fortalicji. W Jędrzejowie podziwiać będzie można
zegary w Muzeum im. Przypkowkskich, klasztor Cystersów z sanktuarium błogosławionego
Wincentego Kadłubka, a także dworek Mikołaja Reja w Nagłowicach.

Otwarty charakter ma program wycieczki po powiecie ostrowieckim. Uczestnicy zwiedzą
m.in.: unikatową neolityczną kopalnię krzemienia pasiastego w Krzemionkach, pogłaskają
dinozaury  w  Bałtowskim  Parku  Jurajskim  oraz  zobaczą  Muzeum  Żywej  Porcelany  w
Ćmielowie. Gospodarze trasy zadbają również o podniebienia całej wycieczkowej grupy.

Na ziemi pińczowskiej, oprócz wzgórza z kaplicą św. Anny i pięknym widokiem na dolinę
Nidy, zobaczyć będzie można: michałowską stadninę koni arabskich, Chroberz, Młodzawy i
“Ogród na rozstajach”.

Zwiedzanie  powiatu  starachowickiego  rozpocznie  się  wizytą  w  klasztorze  cystersów  w



Odkrywamy świętokrzyskie z okazji dziesięciolecia województwa | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Odkrywamy świętokrzyskie z okazji
dziesięciolecia województwa | 2

Wąchocku, gdzie znajduje się bogata kolekcja pamiątek z okresu powstań narodowych. Tam
czeka również jeszcze jedna atrakcja – jedyny na świecie pomnik sołtysa. Potem kolejką
waskotorową  nasi  turyści  przejadą  ze  Starachowic  do  Lipia,  gdzie  czekać  będzie
niespodzianka  przygotowana  przez  starostę  starachowickiego  Andrzeja  Matynię.

Kościół  św.  Bartłomieja  w  Staszowie,  Pustelnia  Złotego  Lasu  w  Rytwianach,  pałac  w
Kurozwękach – to tylko fragment programu wycieczki do powiatu staszowskiego. W Połańcu
nasi turyści zobaczą kopiec Kościuszki, a w Wiśniowej – pałac i kościół, w którym spoczywa
serce Hugo Kołłątaja.

Gotycki kościół w Skalbmierzu, zwiedzanie baszty i spotkanie przy kawie ze starostą Janem
Nowakiem w Kazimierzy Wielkiej – stanowią wstęp do prawdziwej przygody, jaka czeka
osoby zainteresowane zabytkami i  historią ziemi kazimierskiej.  Podziwiać będzie można
również  piękną kaplicę  Firlejów,  kościół  i  pałac  Badeniego  w Bejscach,  pomnik  Józefa
Piłsudskiego w Opatowcu czy pramiasto Wiślan. Wycieczka zakończy się w Sielcu Kolonii,
gdzie odbywać się będzie “Marchewkowe Święto”.

Szczególnie  interesująco  zapowiada  się  podróż  po  powiecie  kieleckim.  Przewodnikiem
będzie bowiem wicestarosta kielecki Marian Ferdek. Wycieczka rozpocznie się w miejscu,
“od  którego  wszystko  się  zaczęło…”,  czyli  Świętego  Krzyża.  Później  autokar  zawiezie
uczestników do: zabytkowego domostwa i ruin zamku biskupiego w Bodzentynie, klasztoru
sióstr Bernardynek w Świętej Katarzynie, dębu Bartek, ruin huty w Samsonowie i wielu,
wielu innych ciekawych miejsc.

Walory ziemi sandomierskiej – to przepiękne zabytki stolicy powiatu: Zamku, Ratusza, Domu
Długosza  i  katedry.  Godzinny  rejs  statkiem  po  Wiśle  będzie  świetnym  relaksem  po
zwiedzaniu przepięknych zabytków przyrodniczych i architektonicznych tych ziem.

W powiecie skarżyskim “wycieczkowicze” zobaczą: leśny rezerwat “Świnia Góra”, drewniany
kościół  św.  Zofii  w  Bliżynie,  zbiorową  mogiłę  członków  i  sympatyków  konspiracyjnej
organizacji Orzeł Biały na osiedlu Bór w Skarżysku. W programie wycieczki przewidziano
także: spacer doliną Kamiennej, oraz zwiedzanie Muzeum im. Orła Białego, gdzie można
zobaczyć mnóstwo sprzętu wojskowego.

O  ostatnim  powiecie  –  włoszczowskim  –  uczestnikom  wycieczki  opowiadać  będzie
przewodnik  Michał  Piorun.  W Czarncy  zwiedzający  zobaczą  kościół  wybudowany  przez
Stefana  Czarneckiego,  izbę  poświęconą  jego  pamięci  oraz  arboretum  z  wyjątkowymi
okazami roślin z Azji i Ameryki Północnej. Ciekawostką będą: kluczewski lamus dworski i
rezerwat Murawy Dobromierskie ze stepową roślinnością stepową.
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Wolne miejsca  pozostały  jeszcze  w autokarach jadących do powiatów:  jędrzejowskiego,
koneckiego, skarżyskiego i starachowickiego. Zapisywać można się jeszcze dziś do godziny
17.00 w siedzibie redakcji “Gazety Wyborczej”, ul. Rynek 16.  Zbiórka przed godz. 8.00 na
parkingu przed Urzędem Marszałkowskim w Kielcach.
Osoby,  które  będa  robić  zdjęcia  proszone  są  o  ich  przesłanie  na  adres  –
odkrywamy@kielce.agora.pl. Powstanie z nich galeria “odkrywająca świętokrzyskie” i jego
niezwykłe skarby.


